
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.814.260/0001-65CNPJ: (49) 3558-0451

89669-000 - Ipira

Telefone:
Rua XV de Agosto, 342 - CentroEndereço:

Nr.:   16/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

36/2024

04/04/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

02/05/2024
Pregão eletrônico
16/2024 - PE
36/2024

A presente licitação tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual
aquisição de Materiais Esportivos, conforme demanda do Setor de Esportes da
Secretaria Municipal de Educação e Desporto, conforme especificações constantes no
ANEXO “A” deste Edital.

Lote: 1
Participante: Alexandre Newton Moslinger - ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Bomba com tecnologia double action – infla dos dois sentidos

contem mangueira embutida e 2 agulhas
4,000 UND 28,00 112,00

2 Escada de agilidade. Material: fita de polipropileno ultra resistente,
7 degraus ajustáveis em pvc . Dimensões: 300x50x0,2cm

2,000 UND 75,69 151,38

3 Tela de precisão  keep point futsal 2,000 UND 250,49 500,98

4 Bola Max 1000. Informações técnicas: 62,5-63,5cm. Peso 410-430g,
Termotec PU

25,000 UN 261,59 6.539,75

5 Bolas Max500. Informações técnicas: tam: aproximadamente 62 cm
peso:400 a 420 Termotec PU

25,000 UND 199,00 4.975,00

6 Bola Campo penalty S11 R1 XXIII. Peso 410-450g, 68-70cm, dupla
colagem, miolo capsulaS/S, Termotec PU

40,000 UN 213,23 8.529,20

7 Prancheta tática magnética  futsal 3,000 UND 80,00 240,00

8 Jogo de Bochas importadas oficiais Italiana Super Martel ULTRA 920
g em resina melamínica de alto impacto e resistência caixa com 6
bolas e balim -

4,000 UND 1.586,00 6.344,00

9 Jogo de Bochas nacional 920 g em resina e fibra de alto impacto e
resistência caixa com 12 bolas e balim

6,000 UND 625,00 3.750,00

10 Fardamento completo para equipes com 16 conjuntos, composto de
calção, meia e camiseta, confeccionada em helanca light, em
sublimação, tamanhos a escolher.

48,000 UND 79,90 3.835,20

11 Colete confeccionado em helanca light 100%, em sublimação,
tamanhos a escolher

30,000 UND 11,82 354,60

12 CAMISETA, CONFECCIONADA EM HELANCA LIGHT, EM SUBLIMAÇÃO,
TAMANHOS A ESCOLHER PARA ESCOLINHAS DE FUTSAL

150,000 UND 38,23 5.734,50

13 Camisa gola-polo, tecido 63%poliéster e 37% viscose. Tamanhos,
estampas e cor a ser escolhido pela Secretaria.

20,000 UND 38,00 760,00

14 Par de Redes de futebol de campo, medidas: 7,50m(largura) x
2,50m (altura) x2,00m (lateral), fio 4 mm; trançado seda

4,000 UND 323,00 1.292,00

15 Saco para transportar bolas, material resistente e capacidade para
aproximadamente 15 bolas.

4,000 UND 58,23 232,92

16 Kit barreiras funcional agilidade salto ajustáveis 4 níveis. Ajustada
em 4 alturas diferentes 15 cm, 23 cm, 30 cm e 38 cm.

8,000 UND 109,00 872,00



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
17 Meias para equipes de futsal nas cores brancas, azuis, origem

nacional. Composição corpo – 49% poliamida, 34% algodão, 11%
poliéster, 6% elastodieno

60,000 UND 16,90 1.014,00

18 Rolo de massagem miofascial em e.v.a, tamanho 12cm de
diâmetro, 30 cm de comprimento

12,000 UN 68,00 816,00

19 Disco prato para treino 6,5 cm de altura e 19,5 cm largura material
plástico flexivel

15,000 UND 3,90 58,50

20 Bola oficial de voleibol, laminado microfibra , 18 gomos , camada
interna neotec , miolo capsula sis, tecnologia , construção em
termotec , peso 260-280g circunferência 65-67cm

10,000 UND 70,00 700,00

21 Kit 6 garrafas esportivas automática + cesta porta squeeze 4,000 UND 99,68 398,72

22 Bolsa De Fardamento Em Nylon -  grande 4,000 UND 70,00 280,00

23 Rede De Vôlei Oficial. De Competição completa com antena, 4
Faixas +suporte para Antena

2,000 UND 226,00 452,00

24 Conjunto uniforme passeio, com bermuda selete com 02 bolsos
laterais (02 brasões bordados) camisa gola redonda com 02 brasoes
bordados. Personalizado com símbolo do município de Ipira
(medindo aproximadamente 6 cm de largura x 7 cm de
comprimento e com a logo do esporte municipal de Ipira) (medindo
8 cm de largura x 10 cm de comprimento). O símbolo e a logo serão
encaminhados quando for solicitado o material

60,000 UND 114,90 6.894,00

25 Bola Futsal Max 200 XXII Termotec - Branco+Preto Com
acabamento texturizado, essa bola de salão conta com tecnologia
Termotec, uma estrutura sem costuras de dupla colagem para mais
resistências, maciez e baixíssima absorção de água. Características
- Composição: TPU - Peso do Produto: 400 - 440 gr - Circunferência:
62 - 64 cm - Tecnologia: Termotec

25,000 UND 159,90 3.997,50

26 Bola de Futebol Futsal Max 100 Term XXII – Branco + Preto Peso do
Produto: 400-440G Costura: Sem Costura, Circunferência: 62-64CM

25,000 UND 158,23 3.955,75

27 Bola oficial de bolão 23 desenvolvida em material sintético de alta
resistência, a empunhadura pode ser feita a partir de determinação
do cliente, medida 230mm/peso:8k a 11/k, alternando a cada 100g

10,000 UND 321,00 3.210,00

Total do Participante: 66.000,00

Total Geral: 66.000,00

Assinatura do Responsável

02 de Maio de 2024Ipira,

Juliana Maria Baldasso


